2

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
Số:               /UBND-XD2
V/v thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 24 tháng 01 năm 2022 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 148/NQ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi: Sở Xây dựng

[bookmark: _GoBack]Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại Văn bản số 8111/VPCP-CN ngày 05/11/2024 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 24 tháng 01 năm 2022 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 148/NQ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ (Văn bản gửi kèm qua Hệ thống gửi nhận điện tử);
Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan nghiên cứu cụ thể các nội dung chỉ đạo của Phó Thủ tướng tại Văn bản nêu trên, chủ động triển khai thực hiện, chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền và tham mưu đề xuất cấp có thẩm quyền thực hiện các nội dung liên quan theo đúng quy định, đảm bảo hiệu quả, thực chất; khẩn trương tham mưu xây dựng kế hoạch chi tiết hàng năm, đề xuất bố trí các nguồn lực theo quy định, xác định cụ thể các mục tiêu, nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao có thời hạn hoàn thành và sản phẩm cụ thể, làm cơ sở đôn đốc, kiểm tra, đánh giá; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 24/11/2024 và thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ hàng năm gửi Bộ Xây dựng theo yêu cầu./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, Phó CVP theo dõi lĩnh vực;
- Trung tâm CB -TH tỉnh;
- Lưu: VT, XD2.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải